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Zápis ze 6. zasedání Akademického senátu 
č. j. UKFaF/390688/2021 
 
konaného 21. 9. 2021 od 13.00 hodin v Posluchárně C 
 
Přítomni: dr. Babica Jan (část zasedání), dr. Bárta Pavel, doc. Červený Lukáš, Fecske Peter 
(připojen online, část zasedání), Hanusová Anna, dr. Hošťálková Anna, Jan Tomáš (část 
zasedání), Mgr. Kerda Marek, Khatibi Seyedmohammad, doc. Krátký Martin, doc. Kučera 
Radim, dr. Kudláčková Zděnka, dr. Macháček Miloslav, doc. Malý Josef (část zasedání), Mišík 
Jakub, Bc. Ocelková Anna, Rataj Jan (připojen online, část zasedání), prof. Šatínský Dalibor, dr. 
Vraníková Barbora, prof. Zimčík Petr 
Vedení fakulty: prof. Šimůnek Tomáš, prof. Doležal Martin, prof. Nachtigal Petr, doc. Roh 
Jaroslav, Ing. Vlčková Lenka 
 
Sekretářka Akademického senátu: Bc. Štěpánová Dana 
 
Hosté: Ing. Klik Stanislav, Mgr. Matějka Lukáš, Ing. Mikešová Veronika, Ing. Navrátilová Lucie, 
Mgr. Voříšková Eliška 
 
Omluveni: doc. Boušová Iva, Mgr. Brokešová Jana, Mgr. Horáček Ondřej, doc. Siatka Tomáš, 
prof. Solich Petr, prof. Štaud František  
 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení  

2. Schválení programu 

3. Vystoupení vedení FaF UK 

4. Projednání Podmínek pro přijetí do magisterského a navazujícího magisterského 

studijního programu akademický rok 2022/2023, akreditovaných v anglickém jazyce 

5. Projednání Podmínek pro přijetí do bakalářského, magisterského a navazujícího 

magisterského studijního programu pro akademický rok 2022/2023, akreditovaných 

v českém jazyce 

6. Projednání Předběžných podmínek pro přijímací řízení pro studium v doktorských 

studijních programech na FaF UK pro akademický rok 2022/2023 

7. Projednání podnětu některých senátorů k personální strategii fakulty 
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8. Informace z AS UK a komisí AS UK 

9. Projednání podkladů poskytnutých projektem Mephared 2 – „Žádost o využití fondu 

Mikuláš pro financování projektu Mephared 2 v roce 2022“ a „Návrh vnitrouniverzitní 

dohody o společném postupu k dobudování Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové“. 

10. Projednání dílčí změny Přílohy č. 2 Statutu UK 

11. Projednání Vnitřního mzdového předpisu UK 

12. Vyhlášení voleb do AS UK 

13. Různé 

 
1. Zahájení 
 
6. zasedání AS FaF UK začalo ve 13.00 hod. v prezenční formě v Posluchárně C. Předseda AS 
FaF UK prof. Petr Zimčík přivítal vedení fakulty, senátory a pozvané hosty. Skrutátory byli 
určeni a tichým souhlasem schváleni Mgr. Marek Kerda a Jakub Mišík. Průběh zasedání AS FaF 
UK zapsala sekretářka senátu Bc. Dana Štěpánová. 
 
 
2. Schválení programu 
 
Senátoři s předstihem obdrželi pozvánku a program 6. zasedání AS FaF UK. K navrženému 
programu nebyly vzneseny žádné připomínky a náměty, nikdo ze senátorů nepožádal 
o doplnění programu, proto předseda senátu prof. Zimčík vyzval senátory k hlasování o jeho 
schválení.  
Hlasování: 13-0-0 (ano-ne-zdržel se)  
Závěr: AS FaF UK schválil program 6. zasedání AS FaF UK. 
 
Po odsouhlasení programu 6. zasedání AS FaF se přistoupilo k dalšímu bodu schváleného 
programu. 
 
 
3. Vystoupení vedení FaF UK 
 
prof. Šimůnek /děkan fakulty/: 

• Vedením nové Katedry farmakognosie a farmaceutické botaniky bude od 1. 1. 2022 

pověřena prof. Lucie Cahlíková. 

• MEPHARED (M2): Národní plán obnovy byl schválen Evropskou komisí. Dokumentace 

pro stavební povolení byla podána na stavební úřad, pokračujeme v přípravě 

dokumentace pro provedení stavby; zde je nutná dobrá součinnost a spolupráce 

jednotlivých pracovišť s projektanty. 

• Koronavirus – fakulta se zatím připravuje na standardní zimní semestr.  

 
prof. Nachtigal: Studijní záležitosti /Zdravotnická bioanalytika, Laboratorní diagnostika  
ve zdravotnictví, Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy/ 
 

• Počty zapsaných uchazečů ke studiu do 1. ročníku pro AR 2021/2022: 
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Obor Počet přijatých uchazečů Počet zapsaných uchazečů 

Farmacie 638 244 

LDZ prez. 177 41 

LDZ kombi 52 28 

BLDZ 57 28 

 

• Počty uchazečů, kteří se zapsali ke studiu a mají studijní stav Studuje k 23. 9. 2021: 

 

Obor Počet přijatých 
uchazečů 

Počet zapsaných 
uchazečů 

Počet aktivních 
studentů 

Farmacie 638 258 235 

LDZ prez. 177 44 38 

LDZ kombi 52 28 28 

BLDZ 57 34 34 

 

• Studijní program Farmacie byl na UK podroben inspekci Radou pro vnitřní hodnocení 

(RVH) s výborným výsledkem. 

• Pro studenty prvního ročníku se připravuje PDF brožura “Průvodce pro prváka”, která 

poskytne informace čerstvě nastoupivším studentům a částečně tak nahradí tradiční 

“Úvod do studia”. 

• Studijní oddělení se bude zabývat výsledky ankety studenta Jindřicha Čecha. Vedení 

ovšem i nadále preferuje, aby studenti své názory prezentovali v oficiální anketě. 

• Do programu Pharmacy je zatím přijato 63 studentů a do programu Pharmaceutical 

Sciences 2 studenti. 

 
K informacím prof. Nachtigala nebyl vznesen žádný dotaz. 
 
doc. Roh /Vědecká činnost, doktorské studium, transfer technologií/ 

• Fakulta získala dva projekty PRIMUS – dr. Tomáš Hodík z Katedry organické a 

bioorganické chemie a dr. Veronika Bernhauerová z Katedry biofyziky a fyzikální 

chemie. 

• Univerzita vybírá elektronické informační zdroje na další období. FaF odeslala své 

požadavky na RUK. 

• Termín postgraduální a postdoktorandské konference byl stanoven na 1. a 2. 2. 2022. 

• Připravuje se záměr rozvoje vědní oblasti Cooperatio Farmaceutické vědy. 

• Celkem bylo v letošním roce podáno 30 přihlášek do doktorského studia na FaF, což je 

pokles oproti minulým rokům. 

 

prof. Doležal /Vnější a mezinárodní vztahy fakulty/ 
Oblast vnějších vztahů  
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• Juniorská univerzita – Za Farmaceutickou fakultu UK byl do univerzitní Juniorské 

univerzity nominovaný přednášející doc. Hronek. Fakulta bude před jeho přednáškou 

prezentovaná našimi propagačními videi (naše vlastní video, prohlídka fakulty 

s Jankem Rubešem, vizitky studentů). 

• Propagační akce UK na Slovensku – Gaudeamus v Bratislavě (14. 10. 2021), 

Gaudeamus Nitra, zvažujeme účast na veletrhu PRO EDUCO v Košicích, a v ČR 

Gaudeamus Brno  

• Noc vědců – Dne 24. 9. proběhne tradiční noc vědců, letos na téma Čas. Naše fakulta 

bude prezentovaná výukovým videem s názvem „Farmaceut pánem času“ (autoři dr. 

Kováčik a dr. Vraníková). 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Oficiální začátek nového projektového období Erasmus+ je 1. 9. 2021 až 31. 10. 2023. 

• Fulbrightovo stipendium – podzimní termín k podání žádosti o příspěvek do Fondu 

mobility, zveřejněno na intranetu 13. 9. 2021. 

 
Ing. Vlčková /tajemnice fakulty/:  
Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

• Stravenkový paušál od 1. 7. 2021. Zůstatky na stravenkových kartách je třeba vyčerpat 

do konce roku 2021. Firma Edenred pošle přehled zůstatků na stravenkových kartách. 

Nevyčerpané finanční prostředky propadnou. 

• Byla vyhlášena veřejná zakázka na úklidové služby. S vítěznou úklidovou firmou bude 

uzavřena rámcová smlouva na dva roky. Do soutěže se přihlásilo pět úklidových firem. 

Nyní probíhá vyhodnocování jednotlivých nabídek. 

• Naplánované prázdninové stavební úpravy a rekonstrukce probíhaly podle plánu. 

Pouze akce přestavba malého sportovního sálu v budově Zámostí se přesouvá na příští 

kalendářní rok. 

• Instalace přetlakových tenisových hal – do konce října 2021 na Zámostí. Bude 

využíváno Katedrou tělesné výchovy. Jedná se i o dalších možnostech využití 

pro studenty a zaměstnance FaF. 

• Proběhne distribuce respirátorů, které fakultě daroval rektorát UK. Počet respirátorů 

rozdělených na jednotlivé katedry bude vycházet z počtu zaměstnanců a doktorandů 

jednotlivých kateder.  

 
K informacím Ing. Vlčkové ani k informacím vedení fakulty nebyl vznesen žádný dotaz.  
Předseda AS FaF prof. Zimčík poděkoval všem členům vedení Farmaceutické fakulty za sdělení 
a předané informace. 
 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 
Závěr: AS FaF UK vzal tichým souhlasem na vědomí informace od vedení fakulty. 
 
 
4. Projednání Podmínek pro přijetí do magisterského a navazujícího magisterského 

studijního programu akademický rok 2022/2023, akreditovaných v anglickém jazyce 
 



5 

Předseda AS FaF prof. Zimčík předal slovo prof. Nachtigalovi, který se k danému tématu 
vyjádřil a zareagoval také na písemné dotazy dr. Vraníkové. 

• Finální verze Podmínek pro přijetí ke studiu.  

• Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, kombinovaná forma studia – poslední 

přijímací zkoušky se konaly v roce 2017/18. Poté už se přijímací zkoušky nekonaly, 

počty uchazečů se snižovaly a byli přijati všichni studenti se zájmem o studium. Většina 

uchazečů jsou lidé s praxí ve zdravotnictví. 

 

Hlasování: 16-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 
do magisterského studijního programu Pharmacy v prezenční formě studia a navazujícího 
magisterského studijního programu Pharmaceutical Sciences v prezenční formě studia.  
 
 
5. Projednání Podmínek pro přijetí do bakalářského, magisterského a navazujícího 

magisterského studijního programu pro akademický rok 2022/2023, akreditovaných 
v českém jazyce 
 

Hlasování: 16-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 
do magisterského studijního programu Farmacie v prezenční formě studia, do bakalářského 
studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční a kombinované 
formě studia a do navazujícího magisterského studijního programu Bioanalytická laboratorní 
diagnostika ve zdravotnictví v prezenční formě studia.  
 
 
6. Projednání Předběžných podmínek pro přijímací řízení pro studium v doktorských 

studijních programech na FaF UK pro akademický rok 2022/2023 
 
Předseda AS prof. Zimčík předal slovo doc. Rohovi, který sdělil, že od loňského roku nedošlo 
k žádné změně. 
 
Hlasování: 15-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schvaluje předběžné podmínky pro přijímací řízení pro akademický rok 
2022/2023 pro studium v doktorských studijních programech. 
 
 
7. Projednání podnětu některých senátorů k personální strategii fakulty 
 

• Od některých senátorů přišly podněty a návrhy k personální strategii fakulty. Dotazy 

byly dr. Hošťálkovou předány vedení fakulty k vyjádření. Slova se ujal děkan FaF 

prof.Šimůnek, který za podnětné dotazy poděkoval a zmínil, že personální zajištění 

fakulty je základem dobrého fungování výuky i vědy. Karierní řád: FaF byla první 

fakulta na UK, která takovéto opatření přijala. Zde se najdou odpovědi na většinu 

dotazů členů AS FaF. 

• Výpočet pozic akademických pracovníků na katedrách vychází z materiálu, který vzešel 

cca před 5 lety po důkladné analýze a projednávání v kolegiu děkana. Největší váhu 
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má výuková zátěž, pregraduální s postgraduální – 50 %, vědecký výkon katedry je 25 %, 

pregraduální závěrečné práce spolu s účastí na SVK – 15 %, internacionalizace – 10 %. 

• Spodní limitní počet akademických pracovníků pro zajištění výuky není striktně 

definován. Je na vedoucím katedry, jak je činnost jednotlivých pracovníků rozdělena. 

• Dlouhodobá neobsazenost pozic akademických pracovníků: Občas k tomu dochází 

v případě, že momentálně není vhodný uchazeč o uvolněné místo. Většinou ale 

vedoucí kateder dávají návrh na vypsání výběrové řízení, aby se uvolněná pozice co 

nejdříve obsadila. V případě pochybností o kvalitách přihlášených kandidátů 

na neobsazenou pozici je lepší počkat a vyhlásit výběrové řízení znovu. 

• Pozice lektora: Blíže popsáno v karierním řádu FaF. Vzhledem k tomu, že je FaF 

součástí výzkumné univerzity, musíme kombinovat vzdělávání s vědou, tvůrčí činností. 

To je princip akademických pracovníků, kteří jsou základem fakulty. Lektoři tento 

princip neplní. Hlavní pracovní náplní lektora je učit. Na některých katedrách – 

Oddělení odborné jazykové přípravy, Katedře tělesné výchovy nebo na katedrách 

s výukou předmětů v prvním ročníku studia, kde je mnoho studentů, je pozice lektora 

oprávněná. Na ostatních katedrách je jednoznačná preference přijímat ty pracovníky, 

kteří budou kombinovat vědu s výukou.  

 

S dotazem ohledně pracovních míst pro akademické pracovníky se přihlásil prof. Šatínský, 
který sdělil, že podle tabulky, která je k dispozici, místa pro akademické pracovníky 
nepřibývají.  
Prof. Šimůnek odpověděl, že vypisování míst je spojeno i s množstvím financí, které FaF 
dostane. V posledních několika letech docházelo ke zvyšování platů akademických pracovníků 
o 5–10 %. V případě, že by se platy nezvyšovaly, mohli by se přijmout další akademičtí 
pracovníci. 
 
Doc. Krátký se zeptal, jestli se uvažuje, že by se FTE úvazky z „přelidněných“ kateder přesunuly 
na katedry s personálním podstavem?  
Prof. Šimůnek odpověděl, že jde o koncepční záležitosti, které by měl vyřešit až nový děkan 
FaF. Zároveň zmínil, že čísla v tabulce nejsou absolutním kritériem, že dle jeho názoru 
na fakultě není katedra, která by byla personálně předimenzována. Prakticky všechny katedry 
by si zasloužily personálně posílit, tabulka dává indikativní údaje, kde by v případě 
disponibilních financí bylo posílení nejvhodnější.  
Doc. Roh upozornil, že čísla v tabulce jsou orientační a dají se upravovat podle váhy 
jednotlivých kritérií, která si nastavíme. Toto téma je k diskuzi u kulatého stolu. 
 
Doc. Krátký se dále zeptal, jakým způsobem mají katedry postupovat v případě, že by měly 
zájem o lektora? 
Prof. Šimůnek odpověděl, že je vše vysvětlené v karierním řádu. Záleží na vedoucím katedry, 
který má zájem o vypsání místa lektora. Vedoucí katedry si musí svůj požadavek 
vyargumentovat na kolegiu děkana. 
 
Další dotazy žádné nebyly. Předseda AS prof. Zimčík poděkoval za podnětnou diskuzi.  
 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 
Závěr: AS FaF UK projednal a bere na vědomí podnět některých senátorů k personální strategii 
fakulty. 
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8. Informace z AS UK a komisí AS UK 
 

Předseda AS prof. Zimčík předal slovo dr. Kudláčkové, která sdělila informace ze zasedání AS, 
které proběhlo 25. 6. 2021. Další zasedání AS UK se bude konat 1. 10. 2021.  

• Sníží se celkový finanční rozpočet na vědu. 

• Prostředky na spořicích fondech jednotlivých fakult UK jsou dostatečné. Rektor UK 

upozornil, že kvůli inflaci tyto finance klesají a bylo by dobré je čerpat např. 

na zvelebení interiérů budov, které jsou mnohde v neutěšeném stavu a není to dobrou 

vizitkou pro nově nastoupivší studenty a pro návštěvníky fakult. 

• VR UK schválila rozdělení finančních prostředků v programu Primus. 

• Proběhlo setkání se Svjatlanou Cichanouskou. Jednalo se o podpoře 70 běloruských 

studentů, kteří nyní na UK studují. 

• Plénu AS UK byl představen panem rektorem protivlivový manuál UK. Tento manuál 

by měl být zveřejněn jako Opatření rektora na podzim tohoto roku.  

• Byly přijaty principy karierního rozvoje AP UK. Inspirací pro tvorbu tohoto manuálu 

byla i naše fakulta. Pro dílčí fakulty budou rozhodující fakultní karierní řády. Fakulty, 

které karierní řád zatím nemají, ho musí do jednoho roku vytvořit. 

• Informace z Rady vysokých škol: Vláda ČR schválila pokles rozpočtu na vědu o 1,4 mld 

Kč. 

 
Žádné dotazy ani připomínky nebyly. 
 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 
 
 

9. Projednání podkladů poskytnutých projektem Mephared 2 – „Žádost o využití fondu 

Mikuláš pro financování projektu Mephared 2 v roce 2022“ a „Návrh vnitrouniverzitní 

dohody o společném postupu k dobudování Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové“. 

 

Senátoři s předstihem obdrželi podklady k tomuto bodu programu. Prof. Zimčík požádal 

Ing.Mikešovou o slovo. 

• Čeká se na získání stavebního povolení. Žádost je podána, zatím chybí stanovisko 

Ministerstva obrany ČR. 

• Vytvoření prováděcí dokumentace, abychom mohli vysoutěžit dodavatele stavby, což 

je podmínka poskytovatelů dotací – národní i evropské. Stavba by měla být dokončena 

do poloviny roku 2026. 

• Nedaří se připravit dotační tituly a výzvy, které budou hotové nejdříve v roce 2022. 

Zpoždění nabírá i Národní plán obnovy.  

• Bylo požádáno o prominutí půjčky 40 mil. Kč a zároveň bylo požádáno o 40 mil. Kč 

na předfinancování budoucích uznatelných nákladů. Proběhlo jednání s kvestorem 

UK. Finální návrh bude předložen k projednání Ekonomické komisi AS UK. 
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• Snaha děkanů FaF UK a LF UK stanovit vzájemná práva a povinnosti v rámci 

vnitrouniverzitní dohody s rektorátem.  

• V centrální budově bude gastro provoz. Podmínkou národní dotace je, že jediným 

provozovatelem můžou být Koleje a menzy. Nelze soutěžit o externího dodavatele.  

• Návrh vnitrouniverzitní dohody spolufinancování: 50 % UK, 25 % FaF UK, 25 % LF UK. 

Bude předloženo na kolegium rektora k projednání. 

 

Předseda AS prof. Zimčík vyzval senátory k hlasování.  

Hlasování: 19-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové projednal 

aktuální finanční situaci projektu Mephared 2, vyjadřuje souhlas se žádostí o nevratný finanční 

příspěvek z fondu Mikuláš v roce 2021 v min. výši 40 mil. Kč a doporučuje její kladné vyřízení. 

 

Hlasování: 19-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové projednal 

a doporučuje předložený návrh vnitrouniverzitní dohody o společném postupu k dobudování 

Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové v rámci programu MEPHARED 2 k dalšímu 

projednání v orgánech Univerzity Karlovy. 

 

 

10. Projednání dílčí změny Přílohy č. 2 Statutu UK 
 

Materiál k tomuto bodu programu senátoři obdrželi s předstihem, aby měli možnost se 

k němu vyjádřit do 17. 9. 2021, kdy měla odejít odpověď na AS UK. Připomínky byly pouze 

drobné, gramatického charakteru. Žádné další připomínky nebyly. Jde o schválení usnesení 

předsednictva AS FaF UK ze srpna 2021 podle čl. 8, odst. 3 Jednacího řádu AS FaF UK.  

 

Hlasování: 18-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí návrh dílčí změny Přílohy č. 2 Statutu UK (č. j. 158/2021) a 

nemá k předloženému dokumentu žádné připomínky. 

 

 

11. Projednání Vnitřního mzdového předpisu UK 
 

Materiál k tomuto bodu programu senátoři obdrželi s předstihem, aby měli možnost se 

k němu vyjádřit. K předloženému dokumentu nebyly žádné připomínky. 

 

Hlasování: 18-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí Vnitřní mzdový předpis UK a nemá k předloženému 

dokumentu žádné připomínky. 

 

 

12. Vyhlášení voleb do AS UK 

 

Prof. Zimčík předal slovo místopředsedovi AS doc. Krátkému.  
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UK má volby do univerzitního senátu rozděleny do tří sborů. FaF UK patří do prvního sboru. 

Volby do AS UK pro funkční období od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2025 se musí konat do konce 

listopadu 2021. Organizaci voleb bude technicky organizovat volební komise. Volby budou 

probíhat v elektronické podobě po dobu dvou dnů, 9.–10. 11. 2021. Volí se 2 kandidáti z řad 

studentů a 2 kandidáti z řad akademických pracovníků. Způsob volby je jednokolový, volí obě 

skupiny (studenti, akademičtí pracovníci) odděleně výběrem z navržených kandidátů. 

Za kandidáta může být navržen student zapsaný ke studiu nebo akademický pracovník 

působící na FaF. Navrhovat kandidáty může každý člen akademické obce fakulty (akademický 

pracovník, student), včetně kandidáta samotného. Písemné návrhy je nutné dodat předsedovi 

dílčí volební komise nejpozději do 1. listopadu 2021 v listinné podobě. 

Dílčí volební komise bude ve složení: doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D., PharmDr. Anna 

Hošťálková, Ph.D., PharmDr. Petr Matouš, Ph.D., a Anna Hanusová. 

 

Hlasování: 16-0-2 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK určil konání voleb do Akademického senátu Univerzity Karlovy pro funkční 

období 1. 2. 2022 – 31. 1. 2025 ve dnech 9. – 10. 11. 2021. Volby proběhnou elektronicky. 

Členy dílčí volební komise byli jmenování doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D., PharmDr. Anna 

Hošťálková, Ph.D., PharmDr. Petr Matouš, Ph.D., a Anna Hanusová. Další podrobnosti a časový 

harmonogram voleb stanoví a vyhlásí dílčí volební komise. 

 

 

13. Různé 

 

Schválení zápisu z 5. zasedání AS FaF UK ze dne 16. 6. 2021. 

Hlasování: 18-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 5. zasedání AS konaného dne 16. 6. 2021. 

 

Předseda AS FaF otevřel diskuzi v bodu Různé: 

 

• Místopředsedovi AS Jakubovi Mišíkovi zaniká členství v akademické obci ke dni 30. 9. 

2021 a tedy i členství v AS FaF. Proto se rozhodl vzdát se členství v AS ke dni 22. 9. 

2021 podle čl. 9, odst. 2, písmene iii Volebního řádu AS FaF UK. Předseda AS 

prof. Zimčík veřejně poděkoval Jakubovi Mišíkovi za jeho činnost pro AS. Jakub Mišík 

poděkoval za zkušenosti, které získal při svém studiu na FaF UK i při činnosti v AS. Dále 

sdělil svoje zkušenosti a připomínky k předmětu Farmakologie a Farmakognozie. 

Na jeho sdělení ohledně předmětu Farmakologie reagoval doc. Červený. 

• Oslovení náhradníků na funkci místopředsedy AS. Možnými náhradníky jsou 

(v uvedeném pořadí dle výsledku voleb) Lucia Kováčová, Hana Janovcová, Matyáš 

Horny a Sebastián Jenis. Budou v tomto pořadí oslovení místopředsedou doc. 

Krátkým. Volba studentského místopředsedy proběhne na zasedání AS dne 20. 10. 

2021. 

 

Závěr: AS FaF UK bere na vědomí zánik členství senátora Jakuba Mišíka v AS FaF UK ke dni 22. 

9. 2021. 
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Dne 6. 10. 2021 proběhne mimořádné zasedání AS FaF s náplní představení kandidátů 

na funkci děkana FaF UK od 13.30 hod., představení kandidátů na funkci rektora UK od 16 

hod. ve velké aule kampusu. Od 13. hod. je zrušena výuka na FaF. Dále byly navrženy termíny 

dalších řádných zasedání. 

 

Hlasování: 17-0-1 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK určil datum mimořádného zasedání na 6. 10. 2021 a termíny následujících 

řádných zasedání: 24. 11. 2021, 15. 12. 2021 a 12. 1. 2021. 

 

S dalšími dotazy se do bodu Různé nikdo nepřihlásil. 
 

Hlasování: 18-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 

Předseda senátu poděkoval všem za účast na 6. zasedání AS FaF UK a připomněl termín 

dalšího mimořádného zasedání, které proběhne 6. 10. 2021 ve velké aule kampusu od 13.30 

hod. 

 

6. zasedání AS FaF UK bylo předsedou prof. Zimčíkem ukončeno v 15.40 hodin. 

 

Zapsala: Bc. Dana Štěpánová  

 

Ověřili:  prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

 

V Hradci Králové 21. září 2021. 
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Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 6. zasedání AS FaF UK dne 21. září 2021 

 
Usnesení 06-1: AS FaF UK schválil program 6. zasedání AS FaF UK. 
Usnesení 06-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 
Usnesení 06-3: AS FaF UK schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2022/2023 do magisterského studijního programu Pharmacy 
v prezenční formě studia a navazujícího magisterského studijního 
programu Pharmaceutical Sciences v prezenční formě studia. 

Usnesení 06-4: AS FaF UK schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2022/2023 do magisterského studijního programu Farmacie 
v prezenční formě studia, do bakalářského studijního programu 
Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční a kombinované 
formě studia a do navazujícího magisterského studijního programu 
Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční 
formě studia. 

Usnesení 06-5: AS FaF UK schvaluje předběžné podmínky pro přijímací řízení 
pro akademický rok 2022/2023 pro studium v doktorských studijních 
programech. 

Usnesení 06-6: AS FaF UK projednal a bere na vědomí podnět některých senátorů 
k personální strategii fakulty. 

Usnesení 06-7: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 
Usnesení 06-8: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové projednal aktuální finanční situaci projektu Mephared 2, 
vyjadřuje souhlas se žádostí o nevratný finanční příspěvek z fondu 
Mikuláš v roce 2021 v min. výši 40 mil. Kč a doporučuje její kladné 
vyřízení. 

Usnesení 06-9: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci 
Králové projednal a doporučuje předložený návrh vnitrouniverzitní 
dohody o společném postupu k dobudování Kampusu Univerzity 
Karlovy v Hradci Králové v rámci programu MEPHARED 2 k dalšímu 
projednání v orgánech Univerzity Karlovy. 

Usnesení 06-10: AS FaF UK vzal na vědomí návrh dílčí změny Přílohy č. 2 Statutu UK (č. j. 
158/2021) a nemá k předloženému dokumentu žádné připomínky. 

Usnesení 06-11: AS FaF UK vzal na vědomí Vnitřní mzdový předpis UK a nemá 
k předloženému dokumentu žádné připomínky. 

Usnesení 06-12: AS FaF UK určil konání voleb do Akademického senátu Univerzity 
Karlovy pro funkční období 1. 2. 2022 – 31. 1. 2025 ve dnech 9. – 10. 11. 
2021. Volby proběhnou elektronicky. 
Členy dílčí volební komise byli jmenování doc. PharmDr. Lukáš Červený, 
Ph.D., PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D., PharmDr. Petr Matouš, Ph.D., 
a Anna Hanusová. Další podrobnosti a časový harmonogram voleb 
stanoví a vyhlásí dílčí volební komise. 

Usnesení 06-13: AS FaF UK schválil zápis z 5. zasedání AS konaného dne 16. 6. 2021. 
Usnesení 06-14: AS FaF UK bere na vědomí zánik členství senátora Jakuba Mišíka v AS 

FaF UK ke dni 22. 9. 2021. 
Usnesení 06-15: AS FaF UK určil datum mimořádného zasedání na 6. 10. 2021 a termíny 

následujících řádných zasedání: 24. 11. 2021, 15. 12. 2021 a 12. 1. 2021. 
Usnesení 06-16: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 
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Zapsal: prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. Ověřil: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
 


